
 

 
 

I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O    S T A T A L E 
 “M. FERRARA – G. MAROTTOLI” 

via Galileo Galilei, snc - 85025  Melfi (PZ)  – tel.  0972/24572 
Email: pzic842009@istruzione.it - PEC: pzic842009@pec.istruzione.it – Sito: www.icferraramarottoli.edu.it  

C.M. PZIC842009 -  C.F. 85001290767 – Codice Univoco: UFDCNA 

   

Agli Uffici Scolastici Territoriali Regionali    
per il tramite dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata    

drba@postacert.istruzione.it 
 

     Ufficio III AMBITO Territoriale di Potenza        
usppz@postacert.istruzione.it 

 
All’albo dell’istituto 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024, art. 13; 

VISTO la legge 241/90, art.21 nonies; 

CONSIDERATO che è stato predisposto in data 23/10/2024 con prot. n. 10343 un “Interpello nazionale per selezione 

personale docente di sostegno Scuola Infanzia – classe di concorso ADAA ai sensi dell’art. 13 comma 23 O.M. 

88/2024”; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale, non si è seguito l’ordine di priorità per l’individuazione dell’aspirante 

docente di sostegno, come sancito nell’art. 13, comma 18 e 19 dell’O.M. n. 88 del 16/05/2024;   

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio di legalità, 

trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni giuridicamente 

rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato, utilmente inclusi in graduatoria 

d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in 

presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati, con effetto immediato; 

DECRETA 

  L’annullamento dell’Interpello Nazionale prot. n. 10343 del 23/10/2024, ai sensi dell’art. 21 della Legge 

n.241/1990 come modificato e integrato dalla legge n. 15/2005. 

  
  Di pubblicare il presente atto all’albo on line dell’Istituzione Scolastica e di trasmetterlo all’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Basilicata e all’Ambito Territoriale di Potenza;  

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento 

vigente. 

 

                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                        Prof.ssa Iuliano Antonietta 

                                                                                      (Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                                                          ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

mailto:Pzic842009@istruzione.it
mailto:pzic842009@pec.istruzione.it
http://www.icferraramarottoli.edu.it/
mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:usppz@postacert.istruzione.it



		2024-10-25T15:08:49+0200
	ANTONIETTA IULIANO


		2024-10-28T09:59:25+0100
	protocollo




